EDITAL 002/2023/UFSJ/PROEX
SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O CONCURSO DE ARTES VISUAIS PARA

OCUPAÇÃO DAS GALERIAS DO CENTRO CULTURAL UFSJ – 2024

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal de São João del-Rei, considerando a decisão da Comissão de
Julgamento e Seleção (Portaria 005/2023/UFSJ/PROEX, de 30 de agosto de 2023), torna público, com base nos termos do Edital, o
resultado final das propostas selecionadas no presente edital para ocupação das galerias (Principal e Escada) do Centro Cultural
UFSJ:

GALERIA PRINCIPAL:

Nome do proponente Condição
Nota

Critério
A

Nota
Critério

B

Nota
Critério

C

Nota
Critério

D
Média
final

Premiação
bruta Justificativa

1. Lucas Lambert do Couto SELECIONADA 9,3 9,6 9,6 9,6 38,1 R$ 1.500,00 - x -

2. Mozileide Neri Barbosa SELECIONADA 9 9,6 9,6 9,6 37,8 R$ 1.500,00 - x -

3. Natália Roberta Chagas
Nogueira SELECIONADA 8,6 9,6 9,6 9,6 37,4 R$ 1.500,00 - x -

4. Alberto Conceição Lopes da
Cruz SUPLENTE 7,6 8,6 9,3 9,6 35,1 - x - - x -

5. Ernesto Silva Ferro Júnior SUPLENTE 7,6 8,3 9 9,6 34,5 - x - - x -

6. Davi Brighenti Teixeira SUPLENTE 7,3 8,3 8,6 9,6 33,8 - x - - x -

7. Carlos Eduardo Ribeiro SUPLENTE 7,3 8,3 9,3 8,6 33,5 - x - - x -

8. Higor Serpa Ferreira SUPLENTE 8,6 9,6 4,3 9,6 32,1 - x - - x -

9. Wagner Henrique Marques
Guimarães SUPLENTE 7,3 7,6 8,6 8,3 31,8 - x - - x -

10. Edmundo Schmidt SUPLENTE 7,3 7,6 9,3 7,6 31,8 - x - - x -

11. Guido Boletti SUPLENTE 7 8 8,3 8 31,3 - x - - x -

12. Andrea Luíza Blanco SUPLENTE 6,3 7,3 9 7,6 29,9 - x - - x -

13. Maria Clara Neves Lovato SUPLENTE 6,3 7,3 8 8,3 29,9 - x - - x -

14. Paula Valéria Gomes de
Andrade SUPLENTE 6,3 7,6 8 7,6 29,5 - x - - x -

15. Iris Bustamante Pontes SUPLENTE 6 6,3 8,3 7,6 28,2 - x - - x -

16. Márcia Heliane Bergo da Silva SUPLENTE 5,6 7 7 8,3 27,9 - x - - x -

Fausto Augusto de Oliveira DESCLASSIFICADO - x - - x - - x - - x - - x - - x - Item 3.4 do edital

Arcanjo Gabriel de Oliveira
Medeiros Almeida DESCLASSIFICADO

- x - - x - - x - - x - - x - - x - Proponente não apresentou
documentação obrigatória
que consta no item 2.1.7.

GALERIA ESCADA:

Nome do proponente Condição
Nota

Critério
A

Nota
Critério

B

Nota
Critério

C

Nota
Critério

D
Nota
final

Premiação
bruta Justificativa

1. Sílvia Cristina dos Reis SELECIONADA 9,6 9,6 9,6 9,6 38,4 R$ 600,00 - x -

2. Leonardo Longati Nunes SELECIONADA 9,3 9,6 9,6 9,6 38,1 R$ 600,00 - x -

3. Fabrícia Almeida Batista SELECIONADA 8,6 9,6 9,3 9,6 37,1 R$ 600,00 - x -

4. Lucas Carvalho de Faria SELECIONADA 8,6 9,3 9,6 9,6 37,1 R$ 600,00 - x -

5. Maria Esther Mendes SUPLENTE 8 9 9,6 9 35,6 - x - - x -

6. Amanda Aline Alves
Oliveira de Ávila SUPLENTE 7 7,3 9,3 9,6 33,2 - x - - x -

7. Ieva Martinaitis Ferreira SUPLENTE 6,3 7,6 9,3 9 32,2 - x - - x -

8. Lucas da Silva Ferrarezi SUPLENTE 6,6 7 9 8,6 31,2 - x - - x -

9. Júlia Souza Almeida e Silva SUPLENTE 6,3 7 9 8,6 30,9 - x - - x -

Rafaela de Moura Jemene
DESCLASSIFICADO

- x - - x - - x - - x - - x - - x - Proponente não apresentou
documentação obrigatória que

consta no item 2.1.7.
Lívia Faria Silva

DESCLASSIFICADO
- x - - x - - x - - x - - x - - x - Proponente não apresentou

documentação obrigatória que
consta no item 2.1.7.

São João del-Rei, 05 de dezembro de 2023.

Francisco Ângelo Brinati

Pró-reitor de Extensão e Cultura da UFSJ